elektronik sebagai Langkah awal dalam rangkaian 

serangan siber. 

“Setiap orang yang memenuhi unsur sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 30 ayat (3) dipidana 

dengan pidana penjara paling lama 12 (dua belas) 

tahun dan/atau denda paling banyak 

RP12.000.000.000,00 (dua belas miliar rupiah)” 

(Pasal 46 ayat (3)) 

Sanksi yang diberikan dalam konteks 

serangan ransomware terhadap sistem elektronik 

milik negara, karena mencerminkan keseriusan 

negara dalam melindungi kepentingan public. 

Tingginya ancaman pidana tersebut bertujuan